
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Copia 
 

COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

 
 SERVIZIO CULTURALE - SCOLASTICO - SPORTIVO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 27/08/2024  
 

 REGISTRO GENERALE  N. 220 DEL 27/08/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO SCUOLA 
PRIMARIA - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisette del mese di agosto , nel proprio ufficio 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTI: 

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il Decreto n. 6 del 21 giugno 2024 di attribuzione al sottoscritto, Dott. Mariano Calò, della 
Responsabilità dell’Area Amministrativa, delle funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. 107 
del decreto legislativo n. 267/2000; 

 il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio interessato, 
ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

RICONOSCIUTA la propria competenza, dichiarata la regolarità del presente provvedimento e 
dato atto che il Responsabile unico del procedimento è lo scrivente Dott. Mariano Calò, 
Responsabile dell’Area Amministrativa, il quale dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con l’oggetto del servizio da affidare; 
RILEVATO che la fornitura dei libri di testo per le Scuole Primarie, per tipologia di importo, 
rientra nel disposto del vigente regolamento per le forniture ed i servizi effettuabili in economia; 
CONSTATATO che, con nota in atti prot. 0004341 del 22 agosto 2024, è stato richiesto alla 
cartolibreria Everyday, con sede in Sant’Angelo le Fratte, Via San Michele, 147 P.IVA: 
01591480767, preventivo per la fornitura di quanto in oggetto emarginato; 
DATO ATTO che con nota in atti prot. 0004384 del 27 agosto 2024 la suddetta cartolibreria 
presentava l’offerta richiesta per un importo totale di € 1.095,26 oltre uno sconto praticato all’Ente 
del 5% sull’importo totale dei libri di testo da adottare per l’anno scolastico 2024/2025, per un 
totale di € 1.040,50; 
ACCERTATO che il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici – all’art. 50 prevede che: 

 “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 

o a) […]; 
o b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante;” 

DATO ATTO, altresì, che per la fornitura in oggetto è stato acquisito, per il tramite della 
piattaforma PCP il seguente codice CIG B2DBF323FA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

RITENUTO che sussistano i requisiti previsti dalla normativa vigente per provvedere 
all’affidamento diretto della fornitura in parola in favore dell’operatore Economico cartolibreria 
Everyday, con sede in Sant’Angelo le Fratte, Via San Michele, 147 P.IVA: 01591480767; 
RITENUTO, pertanto procedere al relativo impegno di spesa di €. 1.040,50 per il fornitore da 
imputare al codice bilancio 04.02.1, cap. 584.1, per l’acquisto di libri di testo a.s. 2024/2025; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

D E T E R M I N A 
1. DI AFFIDARE all’operatore Economico “Cartolibreria Everyday”, con sede in 

Sant’Angelo le Fratte, Via San Michele, 147 P.IVA: 01591480767, la fornitura dei libri di 
testo per la Scuola Primaria, per l’anno scolastico 2024/2025, per l’importo complessivo di 
€ 1.040,50; 

2. DI IMPEGNARE in favore del suddetto operatore econonico la somma complessiva di €. 
1.040,50 con imputazione sul codice bilancio 04.02.1, cap. 584.1 – E.F. 2024; 

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’ 
art. 147-bis.c.1. TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

4. DI DARE ATTO che per la fornitura in oggetto è stato acquisito, per il tramite della 
piattaforma PCP il seguente codice CIG B2DBF323FA; 

5. DI DISPORRE l’affissione del presente atto all’albo pretorio online comunale, per giorni 
15 consecutivi, esclusivamente per ragioni di pubblicità e trasparenza non impedendone 
l’esecutività che resta immediata. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dott. Mariano Calò 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell’art. 183 comma 7 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
Anno Impegno.  Cod. Bilancio Capitolo Articolo Importo 

2024 345 04.02.1 584 1 € 1.040,50 

 
Savoia di Lucania lì,  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Dott. Nicola Caggiano 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 28/08/2024 al giorno 12/09/2024. 
Savoia di Lucania lì,  28/08/2024  

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dott. Mariano Calò 

 
________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Savoia di Lucania, lì  28/08/2024 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Mariano Calò 


